[image: image1.png]

Совет депутатов

Ковернинского муниципального округа

 Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 октября 2021 года

                                             № 130
О проведении собраний граждан  по вопросу о поддержке инициативных проектов в рамках проекта  инициативного бюджетирования «Вам решать!»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Ковернинского муниципального округа, утвержденного решением Совета депутатов от 28.01.2021 №11,   рассмотрев уведомления инициативных групп граждан о проведении собраний граждан, Совет депутатов Ковернинского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Назначить собрание граждан по вопросу о поддержке инициативных проектов:
1.1. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Молодежная в д. Большие Круты Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»,выявления проблем, которые можно решить и формы участия в нем.
Провести собрание:

- место проведения собрания –Дом культуры д. Большие Круты Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;
- дата, время начала и окончания собрания граждан – 29.10.2021 года, начало в 12.00 часов, окончание 12.30 часов.
Численность граждан, проживающих на территории - _48____ человек.

Установить предполагаемую численностьучастников собрания граждан – 30 человек.
1.2. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Заречная в д. Марково Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», выявления проблем, которые можно решить и формы участия в нем.
Провести собрание:

- место проведения собрания – центр деревни Марково Ковернинского муниципального округа Нижегородской области;

- дата, время начала и окончания собрания граждан – 29.10.2021 года, начало в 15.00 часов, окончание 15.30 часов.
Численность граждан, проживающих на территории - __46___ человек.

Установить предполагаемую численность – 35 человек.

2. Формы и методы обеспечения организатором собрания граждан общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении собрания граждан – должная осторожность организаторов мероприятия, инструктирование участников собрания граждан, информирование граждан о номере вызова полиции и скорой помощи при необходимости; использовать звукоусиливающие технические средства – не намерены.

3. Назначить организатором собраний граждан, Аршинову Валентину Михайловну, начальника Большемостовского территориального отдела администрации Ковернинского муниципального округа, адрес проживания – Ковернинский район, дер. Б. Круты, ул. Молодежная, д.27, кв.2; телефон: 8-908-734-75-14.

4. Назначить организаторами собрания граждан: Хайдукову Любовь Петровну,  Красильникову Наталью Тимофеевну.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию посредством размещения на информационных стендах в д. Большие Круты, в д. Марково, в помещении Большемостовского территориального отдела и на сайте администрации Ковернинского муниципального округа.

Председатель Совета депутатов

Глава местного самоуправления

___________________________

___________________________

        С.В.Галкин

        О.П.Шмелев